
Vergaderdatum: 28 juni 2018 
Agendapunt : 9 B1803258

BESLUIT VERENIGDE VERGADERING

Vaststellen peilbesluit Groot Voorne West op Voorne-Putten

DE VERENIGDE VERGADERING VAN WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA,

op voordracht van dijkgraaf en heemraden van waterschap Hollandse Delta d.d. 8-5-2018; 

gehoord het advies van de commissie Water van 12-6-2018; 

overwegende dat:

VìãH

waterschí

Hollan
Delta

het vastgestelde ontwerp peilbesluit na tijdig voorafgaande openbare bekendmaking volgens 
artikel 4.4 van de Waterverordening Zuid-Holland gedurende 6 weken, te weten vanaf vrijdag 
22 december 2017 tot en met vrijdag 2 februari 2018, voor een ieder ter inzage heeft 
gelegen;
ten tijde van de ter inzage legging één formele zienswijze op het ontwerp peilbesluit kenbaar 
is gemaakt en dat dit niet heeft geleid tot aanpassing van het ontwerp peilbesluit Groot 
Voorne West.

gelet op:
artikel 77 Waterschapswet; 
artikel 84 Waterschapswet; 
artikel 5.2 Waterwet;
artikel 4.2 tot en met 4.4 Waterverordening Zuid-Holland; 
de nota 'Peilbesluiten bij waterschap Hollandse Delta 2013'; 
het reglement van bestuur van waterschap Hollandse Delta.

BESLUIT:

het vigerend peilbesluit Groot Voorne West met bijbehorende waterpeilen en kaarten in te 
trekken;
het peilbesluit Groot Voorne West, inclusief de nota van beantwoording van zienswijze en de 
bijbehorende toelichtingen en waterstaatkundige kaarten vast te stellen met de navolgende 
waterpeilen:

Peilbesluit Groot Voorne West
Peil-

gebied
Naam Streefpeil Beheers-

marge
t.o.v.

streefpeil
(m)

vast flexibel
(m NAP) bovgr.

(m NAP)
ondergr. 
(m NAP)

V01.001 Hellevoetsluis Vesting (ged.) Vest-Bolwerk -0,50 +Z- 0,10
V01.002 Inlaatwatergang-Hellevoetsluis W. -1,20 -1,50
V01.003 Polder Nieuw Helvoet (ged.) ZW. -1,75 +I- 0,10
V01.004 B.b.k. Hellevoetsluis, Den Bonsenhoek Out Jaar -1,90 +Z- 0,10
V01.005 Nieuw Helvoet (ged.) b.b.k., sportvelden -1,50 +Z- 0,10
V01.006 Polder Quack (ged.) W. -1,00 +Z- 0,10
V01.007 Polder Nieuw Helvoet (ged.) NW. -2,00 +Z- 0,10
V01.008 Polder Nieuwenhoorn (ged.) b.b.k. (ged.) -2,20 +Z- 0,10
V01.009 Polder de Quack (ged.) Mooi- en Heerenhoek -1,75 +Z- 0,10
V01.010 Polder Nieuwenhoorn W. (ged.) Z. -2,40 +Z- 0,10
V01.012 Polder Nieuwe Goote (ged.) Z. -1,40 +Z- 0,10
V01.013 St. Annapolder (ged.) -0,75 +Z- 0,10

8

Q
- "o



Peilbesluit Groot Voorne West
Peil-

gebied
Naam Streefpeil Beheers-

marge
t.o.v.

streefpeil
(m)

vast flexibel
(m NAP) bovgr.

(m NAP)
ondergr. 
(m NAP)

V01.014 St. Annapolder (ged.) Schapengorsedijk ZO. -1,20 4/- 0,10

V01.015 Polder Het Schapengors (ged.) De Schuylhoef -0,50 4/- 0,10

V01.016 St. Annapolder (ged.) Pancrasgors -1,50 4/- 0,10

V01.017 Polder Schapengors (ged.) Neeltje en Jobje -0,30 4/- 0,10

V01.020 Polder Oud Rockanje -0,80 4/- 0,10

V01.022 Polder Strype/Naters/Nieuwe Goote/Zuurland -1,75 4/- 0,10

V01.023 Inlaatwatergang-midden -1,00 -1,40
V01.024 Polder Strype (ged.) Molendijk N. -1,25 4/- 0,10

V01.025 Polder Strype (ged.) Meertje de Waal -1,00 4/- 0,10

V01.026 Stuifakker (ged.) Langeweg -0,55 4/- 0,10

V01.027 Polder Strype (ged.) Walenstein -2,00 4/- 0,10

V01.028 Stuifakker (ged.) Torenweg ZW. -0,75 4/- 0,10

V01.029 Stuifakker (ged.) Het Waterbos -(-0,50 4/- 0,10

V01.030 Stuifakker (ged.) Langeweg W. 0,00 4/- 0,10

V01.031 Stuifakker (ged.) Langeweg 0. 4-0,10 4/- 0,10
V01.033 Stuifakker (ged.) Vleerdamsedijk ZO. -1,25 4/- 0,10

V01.034 Stuifakker (ged.) Middelweg Z. -0,30 4/- 0,10

V01.035 Stuifakker (ged.) Noorddijk 40,20 4/- 0,10

V01.036 Stuifakker (ged.) Vleerdamsedijk ZW. -1,00 4/- 0,10
V01.037 Stuifakker (ged.) Torenweg 40,10 4/- 0,10

V01.038 Stuifakker (ged.) Torenweg 0. -0,50 4/- 0,10
VO 1.040 Stuifakker (ged.) Middelweg N. 40,30 4/- 0,10

V01.041 Compensatiesloot Strypsedijk Z. -1,25 4/- 0,10

V01.042 Stuifakker (ged.) Olaertsduyn 40,40 0,00
VO 1.043 Stuifakker (ged.) Ziekenwei Z. -0,30 4/- 0,10
VO 1.044 Stuifakker (ged.) Strype -0,70 4/- 0,10

V01.045 Inlaatwatergang Achter Strype 40,25 0,00
V01.046 Stuifakker (ged.) Ziekenwei N. 40,10 4/- 0,10
V01.047 Stuifakker (ged.) Helhoek 40,50 4/- 0,10

V01.048 Oostvoorne, Berkenrijs NW. 40,80 4/- 0,10

VO 1.049 Stuifakker (ged.)-Panneweg ZW. -0,40 4/- 0,10

V01.050 Stuifakker (ged.)-Panneweg -0,20 4/- 0,10

V01.051 De Heveringen (ged.) De Rode sloot 40,90 40,35
V01.053 Oostvoorne, Het Overbosch-Hooge Hout -0,10 4/- 0,10

V01.054 B.b.k. Oostvoorne, Zandweg-poldertje 40,35 4/- 0,10

V01.056 B.b.k. Oostvoorne, F.G.H. van Itersonlaan -0,20 4/- 0,10

V01.057 B.b.k. Oostvoorne, Fazantenlaan 0,00 4/- 0,10

V01.058 Plan Toledo (ged.) Kranenhout -0,40 4/- 0,10

V01.059 B.b.k. Oostvoorne, v.d. Meerweg 0. -0,30 4/- 0,10
V01.060 B.b.k. Oostvoorne, Goudhoekweg Z. -0,60 4/- 0,10

V01.061 Oostvoorne, Valweg-Molendijk -0,80 4/- 0,10
V01.062 B.b.k. Oostvoorne, De Burcht-Sportvelden -0,70 4/- 0,10
V01.063 B.b.k. Oostvoorne, Noordweg 0. -0,25 -
VO 1.064 B.b.k. Oostvoorne, Molenweg 0. -1,25 4/- 0,10

V01.065 Plan Toledo (ged.) Groeneweg -0,80 4/- 0,10

V01.066 De Noordsluis (ged.) Polder Oostvoorne (ged.) -1,50 +Į- 0,10
VO 1.069 Inlaatwatergang-noord -0,70 -1,00

V01.070 Compensatiesloot Lodderlandsedijk -1,30 4/- 0,10

V01.071 B.b.k. Tinte-Kerkzicht -1,10 4/- 0,10

9



Peilbesluit Groot Voorne West
Peil-

gebied
Naam Streefpeil Beheers-

marge
t.o.v.

streefpeil
(m)

vast flexibel
(m NAP) bovgr.

(m NAP)
ondergr. 
(m NAP)

V01.072 Hoonaardweg-Heindijk -1,15 +I- 0,10
V01.074 Polder Rugge (ged.) Konneweg O. -1,20 +Į- 0,10
V01.075 Polder Klein Oosterland ZO. -1,75 +Z- 0,10
V01.076 Peltersdijk Z. -0,80 +Z- 0,10
V01.077 B.b.k. Brielle Z., (ged.) Langevest tot Tinte -1,10 +Z- 0,10
V01.078 B.b.k. Brielle, Zuurland -1,35 +Z- 0,10
V01.080 B.b.k. Brielle, Kleine Goote N. -0,20 +Z- 0,10
V01.081 Brielle Vesting-Kaaivest en ZW. (ged.) -0,20 +Z- 0,10
V01.082 Volkstuinencomplex Brielle O. -0,90 +Z- 0,10
V01.083 B.b.k. Brielle, Kleine Goote Z. -0,90 +Z- 0,10
V01.084 Polder Nieuwland (ged.) De Plantage-Kerkhoek -1,75 +Z- 0,10
V01.086 Brielle Oude Dijk NW. -0,20 +Z- 0,10
V01.087 Brielle Oude Dijk ZW., De Klomp -0,90 +Z- 0,10
V01.089 Brielle Oude Dijk ZW., Middelweg -1,30 +Z- 0,10
V01.090 Nieuwenhoornse Vaart N. -1,20 -1,50
V01.091 B.b.k. Vierpolders -1,75 47- 0,10
V01.092 Polderdeel Oud-Helvoet ten o. en w.v.d. Hogeweg -1,60 +Z- 0,10
V01.093 Polders Nieuwland (ged.j-Veckhoek/Oude Goote -2,25 +Z- 0,10
V01.095 Duinen Geen actief peilbeheer door WSHD
V01.096 Ravensehoek -2,10 +Z- 0,10
V01.097 Stuifakker (ged.) Ziekenwei W. -0,70 +Z- 0,10
V01.098 Polder Strype (ged.) zuidelijk Meertje de Waal -1,50 +Z- 0,10
V01.099 Stuifakker (ged.) Vleerdamsedijk NW. -0,40 +Z- 0,10
V01.100 Meertje de Waal, Vleerdamsedijk Z. -1,50 +Z- 0,10

V01.101 Strypse Wetering waterberging

tussen
-1,50

en
-1,40

februari
4-

mei

-1,75

juni

januari

V01.102 Polder Strype (ged.)

-1,75

nov.
4-

april

-2,00

mei
4-

oktober
V01.103 Nieuwenhoornse Vaart Z. -2,20 +Z- 0,10
V01.104 Stuifakker (ged.) Het Waterbospad -H0,20 +Z- 0,10
V01.105 Brielle Middelweg -1,50 +Z- 0,10
V01.106 B.b.k. Hellevoetsluis, Den Bonsenhoek Out Jaar N. -2,05 +Z- 0,10
V01.107 Stuifakker (ged.) Ziekenwei NO. -H0,10 +Z- 0,10
V01.108 B.b.k. Oostvoorne, IĴsvogellaan -t-0,20 +Z- 0,10
V01.109 Stuifakker (ged.)-Heveringseweg

NW./Berkenrijsweg
-1-0,10 +Z- 0,10

V01.110 B.b.k. Vierpolders, Dorpsdijk -1,80 +Z- 0,10
V01.111 Nieuwenhoornse Vaart Z. -1,50 +Z- 0,10
V01.112 B.b.k. Oostvoorne, Zandweg-poldertje +0,45 +Z- 0,10
V01.113 St. Annapolder -1,50 +I- 0,10
V01.114 Plan Toledo (ged.) Kranenhout zuid -0,80 -

10



Peilbesluit Groot Voorne West
Peil-

gebied
Naam Streefpeil Beheers-

marge
t.o.v.

streefpeil
(m)

vast flexibel
(m NAP) bovgr.

(m NAP)
ondergr. 
(m NAP)

V01.115 Stuifakker (ged.)-Heveringseweg Z./Berkenrijsweg -0,10 -

V01.116 St. Annapolder (ged.) Voet- of Kraagweg -1,20 4-/- 0,10
V01.117 Polder van Pancrasgors -1,50 4-/- 0,10
V01.118 Stuifakker (ged.) Torenweg ZO. -0,65 4-/- 0,10
V01.119 Stuifakker (ged.)-Heveringseweg

ZW./Berkenrijsweg
4-0,35 4-/- 0,10

V01.120 Oostvoorne, Kooysightlaan/Parklaan -0,10 -0,35
V01.121 Land van Paling 4-0,35 47- 0,10
V01.122 Stuifakker (ged) Ziekenwei ZO -0,65 4-/- 0,10

Ridderkerk, 28 juni 2018

De Verenigde Vergadering vpornoemd, 
secretaris-directei dijkgraaf,

drs. A.A. van Vliet. r. I.G.M. de Bondt

11


